[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
VALDECI COX

INDICAÇÃO Nº. 11/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de limpeza, localizada na rua: Eraides Maria da Silva, centro. (próximo ao campo da marza)
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 01 de Setembro de 2025.

VALDECI COX
Vereador
JUSTIFICATIVA
.

  A solicitação se justifica diante do acúmulo de lixo, entulhos, folhas, mato alto nas calçadas e sarjetas, bem como outros resíduos sólidos que vêm comprometendo o bem-estar e a segurança dos moradores da região. A situação atual tem gerado diversos transtornos.
Data supra

O mesmo.
[image: image1.png]